

Juhis uurimistoetuste taotlejatele seoses bibliomeetriliste taustaandmetega

Mis eesmärgil bibliomeetrilisi andmeid kasutatakse?

Bibliomeetriliste andmete ülevaade koostatakse ainult taotleja, mitte teiste projektis osalejate kohta. Bibliomeetriliste andmete ülevaadet võivad kasutada eksperdikomisjoni liikmed ning hindamisnõukogu taotleja teadustegevuse kohta terviklikuma ülevaate saamiseks. Bibliomeetriliste andmete ülevaatesse koondatakse igas valdkonnas vähemalt järgnev info: doktorikraadi omandamise kuupäev (ja kui asjakohane, ka eemaloleku periood), publikatsioonide arv ning tsiteeringute arv. Bibliomeetriliste andmete ülevaadet käsitletakse taotluses esitatud info taustamaterjalina. See tähendab, et üksnes bibliomeetriliste andmete põhjal taotlusi ei hinnata.

Kes koostab uurimistoetuse taotlejate bibliomeetriliste andmete ülevaadet?

Taotlejate bibliomeetrilise taustainfo ülevaadet esitatakse ETISE kaudu taotlusvormil (täpsemad juhised allpool).

Humanitaarteaduste ja kunstide¹ valdkonna taotlejate kohta bibliomeetrilise taustainfo ülevaadet ei koostata ning hindamisel ei kasutata.

Milliseid andmebaase kasutatakse bibliomeetriliste andmete kogumisel?

Eri valdkondades kasutatakse bibliomeetriliste andmete kogumisel erinevaid andmebaase.

Loodusteaduste, arsti- ja terviseteaduste ning põllumajandusteaduste ja veterinaaria valdkonnas kasutatakse andmebaasi Clarivate Web of Science (WOS).

Tehnika ja tehnoloogia ning **sotsiaalteaduste** valdkonnas kasutatakse andmebaasi Google Scholar (GS).

Kas ja mida on taotlejatel vaja teha bibliomeetriliste andmete kogumisel?

- **Loodusteaduste (LO1 ja LO2), arsti- ja terviseteaduste ning põllumajandusteaduste ja veterinaaria** valdkonnas on stardi- ja rühmagrandi taotlejatel vaja üle vaadata ja vajadusel ajakohastada oma publikatsioonide loetelu WOS-is. Taotlejad impordivad taotlusvooru kestvuse ajal ETIS-e kaudu WOS-ist oma viimase 10 aasta publikatsioonide nimekirja. Publikatsioone on võimalik importida, kasutades nime või oma identifikaatorit(eid). Täpsema info selle kohta leiate taotlusvormi infokastist „Bibliomeetria“ sakil. Oluline on siinkohal tähele panna, et importida saab vaid taotluse

¹ Ajalugu, arheoloogia, etnoloogia, folkloristika, antropoloogia ja religiooniuuringud (HU-1); keele- ja kirjandusteadused (HU-2); kunsti- ja kultuuriteadused, filosoofia ning semiootika (HU-3)

esitamise hetkeks avaldatud publikatsioone ning publikatsioone pärast taotluse kinnitamist juurde importida ei saa. Taotleja kinnitab taotlusvormi imporditud publikatsioonide nimekirja nupule vajutusega ning sellega loetakse bibliomeetriliste andmete esitamine taotlejaga kooskõlastatuks.

- **Tehnika ja tehnoloogia ning sotsiaalteaduste** valdkonna stardi- ja rühmagrandi taotlejatel on vaja üle vaadata ja vajadusel ajakohastada oma publikatsioonide loetelu Google Scholar'i andmebaasis ning ühtlasi kontrollida, kas Google Scholar'i profiil on avalik. Juhul kui Google Scholar'i profiil puudub, siis on vajalik see luua. Taotlejad impordivad taotlusvooru kestvuse ajal ETIS-e kaudu oma viimase 10 aasta Google Scholar'i publikatsioonide nimekirja. Publikatsioone on võimalik importida, kasutades oma Google Scholar-i identifikaatorit(eid). Täpsema info selle kohta leiate taotlusvormi infokastist „Bibliomeetria“ sakil. Oluline on siinkohal tähele panna, et importida saab vaid taotluse esitamise hetkeks avaldatud publikatsioone ning publikatsioone pärast taotluse kinnitamist juurde importida ei saa. Taotleja kinnitab taotlusvormi imporditud publikatsioonide nimekirja nupule vajutusega ning sellega loetakse bibliomeetriliste andmete esitamine taotlejaga kooskõlastatuks.
- **Humanitaarteaduste ja kunstide** valdkonnas on taotlejatel vaja üle vaadata ja vajadusel ajakohastada oma publikatsioonide loetelu ETISes.
- **Järel doktorigrandi** taotlejate ega juhendajate puhul bibliomeetriliste andmete ülevaateid ei koostata. Järel doktorigrandi taotlejatel on vaja üle vaadata ja vajadusel ajakohastada oma publikatsioonide loetelu ETISes.

Milline on bibliomeetriliste andmete ülevaadete koostamise aluseks olev periood?

- Stardi- ja rühmagrandi taotlejatel arvestatakse bibliomeetriliste andmete ülevaadete koostamisel viimase 10 aasta andmeid.
- Juhul kui taotleja on taotlusesse märkinud, et on viimase 10 aasta sees olnud pärast taotluse menetlemise valdkonnas esmakordse doktorikraadi või sellele vastava kvalifikatsiooni omandamist mõjuvatel põhjustel teadustööst eemal või sellega seotud väiksema koormusega kui 0,5, nt on olnud kaitseväeteenistuses, vanemapuhkusel, kasvanud kuni 3-aastast last või esinesid muud erakorralised asjaolud, nt raske haigus, pikemalt kui neli kuud, pikendatakse bibliomeetriliste andmete ülevaate koostamise aluseks olevat perioodi täisaastates. Täisaastates pikendamine arvestatakse nii, et eemaloleku perioodid summeeritakse ning kui poolikus aastas on eemal olnud või väiksema koormusega töötatud kuni 4 kuud, ümardatakse see allapoole täisaastani, kui poolikus aastas on eemal olnud või väiksema koormusega töötatud üle nelja kuu, ümardatakse periood ülespoole täisaastani. Kui eemaloleku, sh väiksema koormusega töötatud perioodi pikkus kokku on kuni 4 kuud, siis ülevaate koostamise aluseks olevat perioodi ei pikendata.